
 

 

Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze 
segreteria@disei.unifi.it | disei@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione del Regolamento per il 
conferimento di borse di studio, borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 
VISTO il “Regolamento sui procedimenti amministrativi dell’Università degli Studi di Firenze” 
emanato con D. R. n. 951 del 22/09/2010; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa del 
17/12/2024 con la quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura comparativa 
finalizzata al conferimento di una borsa di ricerca; 
VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 16281 Prot. n. 325087 del 19/12/2024, per 
il conferimento di una borsa di ricerca della durata di 12 mesi a decorrere dal 03/02/2025 dal 
titolo: “Ricerca, raccolta ed elaborazione dati finalizzate alla definizione di un modello 
valutativo di startup” – Settore Scientifico Disciplinare ECON-06/A, Responsabile Scientifico 
Prof. Giovanni Liberatore;  
RITENUTO OPPORTUNO integrare quanto riportato al punto 4.2 relativamente alle classi di 
laurea ammesse; 
 

DISPONE 
 

- Di inegrate l’articolo 4 - Requisiti di carattere generale e speciale, comma 2, di cui al bando 
D.D. n. 16281 Prot. n. 325087 del 19/12/2024 come segue: 
 

Articolo 4 – Requisiti di carattere generale e speciale 
 

O M I S S I S 

4.2 i candidati dovranno, altresì, essere in possesso dei seguenti requisiti specifici: 

a) laurea vecchio ordinamento o laurea di primo livello nella classe di laurea L-18 
e L-33; 

b) curriculum formativo, scientifico e professionale adeguato allo svolgimento dello 

specifico programma oggetto della borsa; 

c) conoscenza della lingua inglese; 

d) competenze nell’uso di excel; 

 
O M I S S I S 

 
- Di dare pubblicità a questo provvedimento sull’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 
Firenze,  
 
         IL DIRETTORE 
                     (Prof.ssa Maria Elvira Mancino) 
      


		2024-12-30T11:55:33+0100




